



خبر

طلسم شکست

توافق پرسپولیس با خداینده لو

سرخ پوشان که پیش از این با ستاره مس رفسنجان به توافق شخصی رسیده بودند، حالا برای آزاد کردن او توانستند موافقت مس رفسنجان را هم بگیرند و احتمالاً او در هفته جاری پرسپولیسی خواهد شد. ظاهراً ارزش این توافق ۱۰ میلیارد تومان است که هشت میلیارد تومان آن پرداخت خواهد شد و دو میلیارد هم با توجه به بدهی مس رفسنجان، تهاتر می‌شود. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس تلاش می‌کند در روزهای آینده یک بازیکن را در لیست خروجی خود قرار دهد تا به این ترتیب جا برای خداینده لو باز شود. احتمالاً این بازیکن از لیست خارجی و لژیونر خواهد بود. با انتقال محمد خداینده لو پرسپولیس دومین سهمیه لیگ برتری خود را استفاده خواهد کرد و در لیست بزرگسالان نیز جای دیگری برای بازیکن جدید نخواهد داشت. نکته مهم اینکه خداینده لو در صورت انتقال به پرسپولیس برای بازی تراکتور در دسترس کادرفنی این تیم نخواهد بود و احتمالاً هفته دوم را در ترکیب مس رفسنجان سپری می‌کند. او در تمرینات مس رفسنجان نیز حضور منظمی دارد و بعد از موافقت این باشگاه با جدایی، حاضر شده که یک بازی دیگر هم برای این تیم انجام دهد.

تمرین سنگین بعد از جلسه فنی

پرسپولیس تمرین دیروز خود را بعد از جلسه فنی با برنامه‌ای شاداب و در عین حال سنگین پشت سر گذاشت. اوسمار ویرا برای دیروز تمرین سنگینی را به مدت ۸۵ دقیقه برای شاگردانش در نظر گرفت. این تمرین پس از جلسه فنی از ساعت ۱۱:۴۵ دقیقه آغاز شد. در جلسه فنی، نکات مد نظر کادرفنی از روی فیلم‌های ویدیویی به بازیکنان منتقل شد. پاسکاری کوتاه و ترکیبی، اجرای پرس، حمله به دروازه و دفاع از بخش‌های مختلف تمرین بود که در گروه‌های مختلف به انجام رسید. پایان بخش کار هم فوتبال تمرینی بین دو گروه قرمز و سفید بود که بازیکنان آن را با انگیزه و شادابی خاصی انجام دادند. حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه نیز نظاره‌گر این تمرین بود. سرخپوشان ایران برای بازی با تراکتور، دو جلسه تمرین دیگر خواهند داشت و عصر سه‌شنبه راهی اردوی پیش از این بازی می‌شوند.

بررسی پرونده کنعانی با کمیته انضباطی است

حسین عبداللهی در خصوص اینکه رسیدگی به برخورد محمدحسین کنعانی‌زادگان با چند هوادار پس از بازی پرسپولیس و آومینیوم در اراک، در حیطه اختیارات کمیته انضباطی است یا کمیته اخلاق گفت: چون این اتفاق قبل از خروج اتوبوس تیم پرسپولیس از ورزشگاه بوده پس این اتفاق در ورزشگاه رخ داده و در حیطه اختیارات کمیته انضباطی است. آیین‌نامه بر این موضوع صراحت دارد و کمیته اخلاق به این موضوع رسیدگی نمی‌کند.

عضو کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ادامه داد: در حال حاضر تمامی کارها سیستمی انجام می‌شود. فرصت ۴۸ ساعته به کنعانی‌زادگان داده شده تا دفاعیه خود را ارسال کند. معمولاً در چنین پرونده‌هایی نیازی به احضار نیست ولی اگر در رسیدگی به پرونده مشخص شد که ضرورت دارد تا مشخص احضار شود این اتفاق صورت می‌گیرد. هنوز دفاعیه ارسال نشده و فرصت برای ارسال دفاعیه وجود دارد.



عیسی آل کثیر

سابقه دو بار گلزنی مقابل تراکتور

اگر پنجره نقل و انتقالاتی باز شود و باشگاه پرسپولیس بتواند مجوز بازی این بازیکن را بگیرد احتمال فیکس بازی کردنش مقابل تراکتور بسیار زیاد است. آل کثیر با پیراهن پرسپولیس دو گل به تراکتور زده که هر دو تا در تهران بوده و یکی در لیگ برتر و یکی هم در سوپر جام به دست آمده است. آل کثیر انگیزه و اشتیاق زیادی دارد تا در سومین مقطع حضورش در پرسپولیس دوباره توانمندی‌هایش را به هواداران ثابت کند حتی اگر هواداری داخل ورزشگاه نباشد.



مهدی ترابی

دور شدنش مفید نبود

ستاره سرخ‌ها در اراک اصلاً کوک نبود اما در نیمه دوم تا حدودی شرایط بهتری داشت. تنها حرکت مثبت ترابی به عنوان وینگر چپ زمانی بود که به قلب دفاع حریف زد اما آنقدر توپ را جلو برد که از زمین خارج شد. ترابی اما در جناح راست حداقل در امر بازیسازی کار کرد. او برای توپ گرفتن عقب‌تر می‌آمد و در چند نوبت با پاس‌های پشت دفاع همبازیانش را صاحب موقعیت می‌کرد اما دور شدنش از دروازه حریف آنقدر که باید مفید نبود.



مهدی گودرزی

همه چیز در اختیار شجاعی

هافبک ۲۰ ساله تیم هوادار که حدود دو هفته پیش باشگاه پرسپولیس برای به خدمت گرفتنش نامه فرستاده در این باره گفت: من اینجا تمرین و بازی می‌کنم و خیلی اهل حرف زدن نیستم. در آخر هم تابع تصمیم آقا مسعود و باشگاه هستم. در مورد رفتنم به پرسپولیس هم هر چه آقا مسعود بگویند همان می‌شود. هر بازیکنی دوست دارد در تیم‌های بزرگ بازی کند اما من بازیکن تیم هوادار هستم. مسعود شجاعی هم گفته می‌خواهند بازیکنان شان را حفظ کنند.

با اضافه شدن اورونوف، جذب خداینده لو و بازگشت امیری و عالی‌شاه

اوسمار مأمور حل مشکل ترافیک کمر بند میانی

محمد قرآزگو

روزنامه نگار

پرسپولیس برای تنوع تاکتیکی و بالا بردن کیفیت فاز حمله نیاز به هافبک‌های خلاق بیشتری داشت چرا که این تیم در دو فصل اخیر با مشکل بزرگی به نام «عدم خلق موقعیت گل قطعی به اندازه لازم و کافی» مواجه بود. این مشکل در دوران یحیی گل‌محمدی به عین در تیم وجود داشت و حتی در مقطعی از فصل گذشته تیم او از حیث میانگین خلق موقعیت بین سه، چهار تیم فتر جدول قرار داشت.

پرسپولیس با اوسمار برای راهی از این معضل حالا دنبال استفاده از هافبک‌های خلاق بیشتری است. واقعیت اینکه در دو فصل گذشته عمده بار تهاجمی پرسپولیس بر دوش مهدی ترابی و وحید امیری بود و هرگاه آنها روی فرم و سرحال بودند این تیم هم در فرم و شکل بازی شرایط بهتری داشت. هم راحت‌تر موقعیت ایجاد می‌کرد و در نهایت بهتر نتیجه می‌گرفت اما با مصدومیت‌های متوالی هر دو بازیکن و البته دوری‌شان از تیم به خاطر اردوهای ملی پرسپولیس هر بار از ضعف آنها یا خارج شدن‌شان از فرم مورد نظر دچار ضررهای جدی می‌شد.

در فصل جاری هم امیری غیر از چهار بازی ابتدای فصل در چهار ماه بعدی مصدم بود و تازه شرایط مسابقه را پیدا کرده، ترابی هم بعد از یک مصدومیت یکماهه از وقتی برگشته کیفیت لازم را ارائه ندهاده و بعد از آن نیز همراه تیم ملی در جام ملت‌ها بوده است. از سوی دیگر سروش رفیعی به عنوان تک هافبک مرکزی خلاق تیم هم بیشتر شبیه هافبک‌های تدافعی بازی می‌کند و آنقدر از دروازه حریفان دور است که چندان نمی‌شود روی خلاقیت او حساب کرد.

اما قرار است اوضاع با حضور اوستون اورونوف ازبک و محمد خداینده لو بهتر شود. دو هافبک ۲۳ و ۲۴ ساله که قابلیت بازی در پست ۱۰ را دارند و می‌توانند کیفیت خط میانی پرسپولیس را در فاز حمله بالا ببرند. با این وجود و با در نظر گرفتن تعدد بازیکنان خلاق، ترافیک خط میانی پرسپولیس

می‌تواند دغدغه‌های شیرینی برای اوسمار ویرا ایجاد کند و کار او برای چیدن ترکیب نهایی خط میانی سخت خواهد شد. اوسمار در بازی نخست مقابل آومینیوم اراک با سیستم ۴-۲-۳-۱ با ۵ بازیکن در خط میانی بازی کرد اما اگر قرار باشد رویه سیستم ۴-۲-۳-۱ خطی بیاورد یک هافبک او در ترکیب کمتر خواهد شد و در این صورت رقابت در این ترافیک سنگین خط میانی پیچیده‌تر و دشوارتر می‌شود.

چنانچه اوسمار قصد داشته باشد با سیستم ۴-۲-۳-۱ خطی بازی کند رقابت بسیار سختی بین سینا اسدی‌بیگی، مسعود ریگی، سروش رفیعی، محمد خداینده لو و اوستون اورونوف به عنوان هافبک‌های مرکزی به وجود خواهد آمد و از این جمع فقط دو نفر می‌توانند در ترکیب باشند. اگر خوشبین باشیم و تصور کنیم که اوسمار از دو هافبک دفاعی کنار هم استفاده نخواهد کرد از بین ریگی و اسدی‌بیگی یک بازیکن و از بین سه مهره دیگر یکی دیگر در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت و رقابت برای قرار گرفتن در پست هافبک تهاجمی بسیار سخت دنبال می‌شود. در عین حال اگر اوسمار از اورونوف در کناره‌های خط میانی یا وینگر استفاده کند شاید ترافیک در مرکز زمین پایین‌تر بیاید.

در سیستم ۴-۲-۳-۱ یا ۴-۲-۳-۱ پرسپولیس نیاز به دو هافبک کناری یا وینگر دارد. در نیم فصل نخست و بازی اول نیم فصل دوم مهدی ترابی و سعید صادقی غالباً در این پست به میدان می‌رفتند اما با اضافه شدن عالی‌شاه، بازگشت وحید امیری به فرم مناسب و احتمال استفاده از اورونوف، ترافیک در جناحین خط میانی هم بالا خواهد رفت و حتی جوانی مثل میلاد سورگی هم می‌تواند ذخیره‌ای برای این بازیکنان شاخص باشد.

البته که پرسپولیس برای تنوع و باز کردن گره کور گلزنی مقابل حریفانی که غالباً در زمین خودشان جمع می‌شوند و دفاع می‌کنند نیاز به این تعداد هافبک دارد تا به نتیجه لازم برسد اما باید دید اوسمار هنر مدیریت این همه هافبک تأثیرگذار و شاخص را خواهد داشت و می‌تواند بهترین استفاده ممکن را از آنها ببرد یا خیر.



پشت پرده توقف مذاکره با مظاهری

بیرانوند رقیب اسمی نمی‌خواهد!

سامیه مهدی پور

روزنامه نگار

و البته کسی هم مستقیم موضعی نگرفته و اظهار نظری انجام نداده.

درباره پشت پرده توقف مذاکره با مظاهری یک شایعه وجود دارد که شاید به واقعیت نزدیک باشد. از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد با اینکه با مدیر برنامه‌های مظاهری گفت و گو شده اما گویا علیرضا بیرانوند یک مانع بزرگ در راه این همکاری است. همه اینها شایعه‌هایی است که از باشگاه پرسپولیس و اردوی تیم بیرون آمده. همه می‌دانیم بیرانوند علاقه‌ای به حضور یک رقیب قوی و اسام و رسم‌دار ندارد. مخصوصاً اگر این رقیب محمدرشدید مظاهری باشد. دروازه‌بانی که در تیم ملی نیز یک خطر بزرگ برای بیرانوند محسوب می‌شد و گاهی اوقات با تصمیم کی‌روش در ترکیب تیم ملی نیز قرار می‌گرفت.

همین مسئله باعث شده تا پرسپولیس فعلاً قید حضور مظاهری را بزند؛ هر چند پرونده این انتقال هنوز بسته نشده و گویا ارتباط مستقیمی با نتیجه بازی پرسپولیس و تراکتور دارد. حالا سؤالی پیش می‌آید؛ اگر شایعه واقعیت داشته باشد، مدیران پرسپولیس چرا واکنشی به این موضوع نشان نمی‌دهند؟ آیا در فوتبال حرفه‌ای یک بازیکن می‌تواند برای انتقال هم‌پستی جدید تصمیم بگیرد یا تعیین تکلیف کند؟ اگر بخواهیم به این قضیه منفی‌تر هم نگاه کنیم، می‌توانیم به بحث حمایت بیرانوند از مربیگری اوسمار در پرسپولیس هم برسیم. بدون شک یکی از دلایل اکت چند ماه اخیر بیرانوند همین مسئله است. دخالت نه، دور شدن او از رقابت که هم به پرسپولیس ضربه زده و هم گاهی اوقات تیم ملی را متضرر کرده است.

ماجرای دروازه‌بان دوم پرسپولیس هم به یک چالش جدی برای مسئولان این تیم تبدیل شده. فصل قبل احمد گوهری وظیفه داشت تا پا به پای بیرانوند تمرین کند و در صورت نیاز درون دروازه پرسپولیس قرار بگیرد. این اتفاق فصل قبل در جام حذفی رخ داد. جایی که مقابل ون پارس اصفهان، گل محمدی به بیرانوند استراحت داد تا گوهری درون دروازه بایستد. هر چند او در طول بازی دو گل خورد و وقتی دو تیم برای ضربات پنالتی آماده شدند، این بیرانوند بود که به ترکیب برگشت و با مهارت یکی دو ضربه پرسپولیس را راهی دور بعد کرد.

حضور گوهری به عنوان دروازه‌بان دوم پرسپولیس تا حدود بسیاری قابل هضم بود. او نه ادعایی برای بازی در ترکیب ثابت داشت و نه آنچنان کم‌تجربه که نتواند از وجودش در زمین استفاده کرد. با این حال فرصت بازی در لیگ برتر به گوهری نرسید تا در پایان فصل به اراک برود و در آومینیوم دروازه‌بان ثابت شود. بعد از خروج گوهری از اسکواد پرسپولیس، این تیم درون دروازه با چالش دروازه‌بان دوم مواجه شد. چالشی که همچنان با آن دست و پنجه نرم می‌کند و فعلاً هم نتوانسته این مشکل بزرگ را حل کند.

در روزهای اخیر بحث جذب محمدرشدید مظاهری مطرح شده و طرفین مذاکراتی مفصل نیز انجام داده‌اند. دروازه‌بان سابق استقلال، هواز، فولاد، ذوب‌آهن، تراکتور، استقلال، سپاهان، پیکان و نساجی. به این رزومه کامل و پر طمطراق، حضور چند ساله در اردوهای تیم ملی را نیز باید اضافه کرد. در دوران حضور کارلوس کی‌روش، مظاهری همیشه در لیست منتخب او حضور داشت و حتی با تیم ملی به جام جهانی ۲۰۱۸ نیز رفت. رشید البته در یکی دو سال اخیر و به دلیل انتخاب‌های نه چندان خوب از تیم ملی دور شده اما نمی‌توان به راحتی از نام و رزومه او عبور کرد.

همین کارنامه و البته تجربه بالای مظاهری باعث شده تا او انتخاب قابل قبولی برای حضور درون دروازه پرسپولیس باشد. با این حال مذاکرات ظرف یکی دو روز اخیر متوقف شده و هیچ دلیلی هم برای آن عنوان نشده. اینکه چطور مظاهری گزینه شد، و البته چه اتفاقی رخ داد که پرسپولیس رفت و البته چه نتیجه‌ای است؟ همه اینها ابهام‌هایی است که در این باره وجود دارد

ZOOM

گلر مازاد ملوان، گزینه جدید پرسپولیس!

پرسپولیس برای درون دروازه ابتدا با رشید مظاهری مذاکره کرد که این صحبت‌ها به طرز عجیب متوقف شد. حالا از باشگاه خبر می‌رسد مذاکراتی با محمدحسین اکبرمنادی، دروازه‌بان ملوان در نیم فصل اول انجام شده. اکبرمنادی که در فضای مجازی بارها تأکید کرده طرفدار استقلال است، نیم فصل ضعیفی را با ملوان سپری کرد و با تصمیم تازنار در لیست مازاد قرار گرفت. اینکه پرسپولیس چطور به این گزینه رسیده مبهم و کمی غیرطبیعی است.

